



# Głos Sobkowska

NR 4-6/2020 • kwiecień – czerwiec • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

## Festyn w Sobkowie odwołany... ale Akcja Letnia „Krew darem życia 2020” w gminie Sobków trwa!

Tradycją w gminie Sobków jest coroczna organizacja, wraz z nadejściem lata, Festynu Rodzinnego pn. „Krew darem życia”, który z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem zarówno wśród krwiodawców, mieszkańców gminy, jak i sponsorów. Ta szlachetna idea przyczynia się do zbiórki krwi zarówno w naszej gminie, jak również w całym województwie świętokrzyskim. Jednak rok 2020 jest rokiem wyjątkowym ze względu na

panującą w całym kraju epidemię COVID-19 i wprowadzone obostrzenia, mające na celu zatrzymanie rozprzestrzeniania się zakażeń. Sytuacja w naszym kraju oraz aktualnie obowiązujące przepisy nie pozwalają wójtowi gminy Sobków na zorganizowanie festynu, w związku z tym z przykrością informujemy o konieczności odwołania organizacji XX Festynu Rodzinnego „Krew darem życia”, który był planowany na 5 lipca br.



## Wesprzyj akcję „Krew darem życia”, która trwa nieprzerwanie

Z wielką przyjemnością pragnę Państwa poinformować, że pomimo odwołania tegorocznego Festynu Rodzinnego „Krew darem życia”, 5 lipca br. planowana jest zbiórka krwi na terenie gminy Sobków. Do 30 czerwca br. przyjmujemy zgłoszenia krwiodawców chętnych do oddania krwi w tym dniu. Ponadto do końca września br. krwiodawcy będą mogli oddać krew w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach.

### Drodzy darczyńcy!

Licząc na ofiarność krwiodawców, wójt gminy Sobków zwraca się również do sponsorów. Ponieważ efekt końcowy tej akcji zależy od nas wszystkich, pragnę zaprosić firmy i osoby prywatne do włączenia się do

tej pięknej akcji honorowego krwiodawstwa.

Pomimo trudnej sytuacji z powodu trwającej pandemii krew jest nadal niezastąpionym lekiem i w jeszcze większym stopniu pożądanym w leczeniu. W związku z tym gorąco zachęcam do wsparcia akcji, a przy tej okazji zapromowania swojej firmy. Jak co roku proponujemy dokonanie zakupu dowolnej nagrody rzeczowej i przekazanie jej do puli gromadzonych nagród.

Informacja o sponsorach, którzy zechcą w tym roku wesprzeć akcję krwiodawstwa w gminie Sobków, zostanie umieszczona na stronie internetowej Gminy Sobków, fanpage'u Gminy Sobków na Facebooku, a także tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Liczymy, że wsparcie w postaci nagród przyczyni się do zwiększenia zainteresowania oddawaniem krwi w tym trudnym czasie.

Po zakończeniu akcji krwiodawstwa, tj. na przełomie września i października br. nagrody zostaną komisyjnie rozlosowane wśród krwiodawców, którzy oddali krew podczas ferii zimowych, w dniu 5 lipca br. oraz w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach na hasło: „klub 400 Gmina Sobków”.

W przypadku nie rozdysponowania wszystkich nagród w tegorocznej akcji, nagrody zostaną zatrzymane na poczet przyszłorocznego festynu „Krew darem życia”.

Licząc na Państwa wsparcie, z wyrazami szacunku.

**Wójt Gminy Sobków  
Tomasz Chaja**

## DRODZY KRWIODAWCY!

Pomimo odwołania tegorocznego festynu połączonego z akcją poboru krwi, z powodu ograniczeń wynikających ze stanu epidemii w naszym kraju, Gmina Sobków bierze udział w Akcji Letniej „Krew darem życia 2020”.

**5 lipca 2020 r. ekipa Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach będzie dokonywała poboru krwi w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie w godzinach 8.00 – 18.00.**

Osoby chętne do oddania krwi mogą już dziś zadeklarować swój udział w tej szlachetnej akcji, zgłaszając się telefonicznie do Urzędu Gminy pod nr tel. 41 387 10 22 wew. 26. Zgłoszenia przyjmowane będą do 30 czerwca br.

W celu zapewnienia wszelkich środków bezpieczeństwa w obecnym czasie, krwiodawcy będą zapisywani na konkretną godzinę, na którą zgłoszą się w celu oddania krwi.

Ponadto istnieje możliwość oddania krwi do końca września br. w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej 66.

Wszyscy krwiodawcy, zarówno Ci, którzy oddadzą krew 5 lipca br. w szkole w Sobkowie, jak i Ci, którzy uczynią to w Centrum Krwiodawstwa przyczynią się do uzyskania przez Gminę Sobków tytułu „Najofiarniejszej w Regionie 2020” w czasach pandemii.

**Wójt Gminy, Tomasz Chaja**



# Budowa sieci kanalizacji w Brzegach rozpoczęta



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Wójt gminy Sobków informuje, że na początku kwietnia rozpoczęto prace związane z budową sieci kanalizacyjnej w miejscowości Brzegi, realizowane w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji sani-

tarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi” w ramach Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa” Osi 4 „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020.

Prace będą prowadzone zgodnie z zakresem rzeczowo-finansowym złożonym przez wykonawcę – firmę REM-WOD Sp. z o.o. Sp. K. z Kielc, która wykona zadanie za kwotę 4 948 185,66 zł brutto. Nad realizacją inwestycji czuwać będzie Grzegorz Okrój z Radomia – inspektor nadzoru inwestorskiego, który został wyłoniony w zapytaniu ofertowym z dnia 14.02.2020 r. za kwotę 29 908 zł brutto.

Planowany termin zakończenia inwestycji to 28 lutego 2022 r.

**Wojciech Biały**



## Podpisano umowę na dofinansowanie budowy kanalizacji w Nowych i Starych Kotlicach

W piątek, 17 kwietnia br. do Urzędu Gminy w Sobkowie dotarła umowa na dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Kotlicach. Ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną nie odbyło się uroczyste podpisanie dokumentów w Urzędzie Marszałkowskim, a umowy zostały przesłane tradycyjną pocztą.

Ze strony Gminy podpisali wójt Tomasz Chaja oraz skarbnik Barbara Słoma. Kolejnym krokiem przy realizacji inwestycji będzie ogłoszenie przetargu na wybór wykonawcy, nad którym pracują już inspektorzy z Urzędu Gminy.

Na realizację ww. inwestycji Gmina Sobków pozyskała 2 000 000 zł w ramach środ-

ków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przeznaczonych na realizację zadań „Gospodarki wodno-ściekowej”. Całość inwestycji będzie natomiast kosztować 3 974 789,22 zł. Budowa kanalizacji w Kotlicach jest kolejnym etapem kanalizowania naszej gminy. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku została również zakończona rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sobkowie, a w bieżącym rozpoczęły się prace przy budowie kanalizacji w Brzegach.

**Sylwester Fiuk**



## Przetarg na budowę kanalizacji w Starych i Nowych Kotlicach ogłoszony



Wójt gminy Sobków ogłosił przetarg na realizację projektu pn. „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w msc. Stare i Nowe Kotlice gm. Sobków” realizowany przy udziale środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

W ramach projektu wybudowana zostanie sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o średnicy DN 200 mm wraz z przyłączami w odcinku od kanału do granicy działek prywatnych z infrastrukturą towarzyszącą o łącznej długości 3779 mb, rurociąg tłoczony o średnicy DN 90 mm i długości 3217 mb, pięć przydomowych przepom-

powni ścieków oraz trzy pompownie ścieków.

Na realizację ww. inwestycji Gmina Sobków pozyskała 2 000 000 zł w ramach środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przeznaczonych na realizację zadań „Gospodarki wodno-ściekowej”. Budowa kanalizacji w Kotlicach jest kolejnym etapem kanalizowania naszej gminy. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku została również zakończona rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sobkowie, a na początku bieżącego roku rozpoczęły się prace przy budowie kanalizacji w Brzegach.

Oferty w przetargu należy składać w Urzędzie Gminy w Sobkowie do 22 czerwca 2020 r. do godz. 12.00.

**Wojciech Biały**



# Z sesji Rady Gminy

W piątek 5 czerwca br. z zachowaniem zasad bezpieczeństwa odbyła się XIX sesja Rady Gminy Sobków, druga w czasie pandemii koronawirusa. W związku z rosnącą liczbą zakażeń koronawirusem i wprowadzeniem stanu epidemii dla radnych zostały przygotowane maseczki, rękawiczki, przed wejściem można było zdezynfekować ręce. Radni zostali bezpiecznie rozlokowani w sali obrad. Ograniczona została również do minimum liczba pracowników Urzędu Gminy.

Podczas obrad radni dokonali zmian w budżecie Gminy Sobków na rok 2020 oraz zmienili uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020–2025.

W ramach podjętej uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla powiatu jędrzejowskiego radni zwiększyli wydatki na wykonanie chodnika w m. Chomentów.

Zgodnie z zaplanowanym w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok zaciągnięciem kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu w związku z zadaniami inwestycyjnymi oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Mając na względzie promowanie uczniów uzdolnionych oraz uznając zasadność wspierania i motywowania uzdolnionych dzieci i młodzieży, radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkolnej zamieszkałych na terenie gminy Sobków lub pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Sobków. Przyjęcie przedmiotowej uchwały może przyczynić się w szczególności do wzrostu motywacji uczniów i większej aktywności w zdobywaniu wiedzy, podejmowaniu wyzwań związa-

nych z uczestnictwem w konkursach i olimpiadach przedmiotowych.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwały w sprawie rozpatrzenia trzech petycji skierowanych do Rady Gminy Sobków. Pierwsza dotyczyła zmiany przepisów prawa w związku z zaistniałym stanem epidemicznym na terenie całego kraju, tj. okresowego zawieszenia co najmniej do 30 czerwca 2020 r. opłat ponoszonych przez przedsiębiorców z tytułu użytkowania wieczystego. Druga petycja dotyczyła zmiany przepisów prawa miejscowego, w szczególności wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej” dla wszystkich obywateli gminy. Trzecia petycja dotyczyła podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektrokażeniem. Rada Gminy Sobków, podziеляjąc opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która dokonała rozpatrzenia petycji, uznała petycję za bezzasadną, podejmując stosowne uchwały.

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany nr 1 części Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Sobków, Sokołów Górny i Wierzbica.

Kolejnym punktem obrad Rady Gminy było wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w m. Choiny. Biorąc pod uwagę, że nieruchomość ta zbędna jest do celów statutowych Gminy, radni podjęli uchwałę o przeznaczeniu działki do sprzedaży, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zmiany kadrowe, jakie nastąpiły w Urzędzie Gminy na przestrzeni ostatnich lat spowodowały konieczność modyfikacji uchwały nr L/316/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 r. Podjęta uchwała w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej pozwoli na kontynuację zadań związanych z komunalizacją mienia,

regulowanie stanu prawnego niektórych nieruchomości i potrzebę ich włączenia do gminnego zasobu nieruchomości.

Na wniosek Nadleśnictwa Jędrzejów o utworzenie użytku ekologicznego na gruntach będących w zarządzie tegoż Nadleśnictwa, a położonych na terenie gminy Sobków, w obrębie Nowe Kotlice, Rada Gminy Sobków, zgodnie z ustawą kompetencyjną rady gminy wynikającą z ustawy o ochronie przyrody, podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąka Kotlicka”. Użytek ekologiczny charakteryzuje się wysokimi walorami przyrodniczymi, znajdują się na nim siedliska oraz bogata i urozmaicona flora i fauna.

Ostatnia uchwała procedowana przez Radę Gminy dotyczyła wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej na prowadzenie gabinetu rehabilitacji.

Podczas obrad sesji radni Gminy Sobków przyjęli ocenę funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Sobków za 2019 rok, sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w roku 2019, informację dotyczącą Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 rok oraz sprawozdanie z realizacji w 2019 roku Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Po podjęciu uchwał oraz przyjęciu sprawozdań i informacji objętych porządkiem obrad, wójt gminy przekazał informacje na temat inwestycji, które realizowane są na terenie gminy.

W końcowej części sesji radni zgłosili szereg wniosków i uwag dotyczących poprawy życia mieszkańców, które głównie dotyczyły infrastruktury drogowej. Wójt gminy ustosunkował się do złożonych wniosków, przyjmując je do wiadomości i realizacji w miarę możliwości finansowych gminy.

**Monika Dudzik**

## Rozbudowa wodociągu rozpoczęta

Wójt gminy Sobków informuje, że w połowie kwietnia rozpoczęte zostały roboty budowlane związane z rozbudową sieci wodociągowej łączącej miejscowości Sobków i Sokołów Górny realizowane w ramach zadania pn.: „Rozbudowa sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny”.

Łączna długość projektowanej sieci wodociągowej będzie wynosić ok. 1600 metrów a wykonawcą zadania jest firma EKWOD Sp. z o.o. z Kielc za kwotę 674 304,15 zł brutto.

W ramach inwestycji przewiduje się prace remontowe związane z wymianą urządzeń w obrębie ujęcia i stacji wodociągowej.

W istniejących studniach przewiduje się dokonanie wymiany pomp głębinowych wraz z zabezpieczeniem przed suchobiegiem oraz wymiany wodomierzy studziennych wraz z armaturą. W stacji wodociągowej

przewiduje się wymianę istniejącego wodomierza na nowy, z odczytem impulsowym wielkości przepływu. Ponadto wskutek przewidzianego do wykonania sterowania radiem pomiędzy ujęciem a zbiornikami wyrównawczymi istniejąca linia sterownicza przewoźna napowietrzna nie będzie potrzebna, dlatego zostanie zdemontowana.

Inwestycja zrealizowana będzie w całości ze środków własnych budżetu Gminy Sobków w ramach inwestycji wieloletnich.

**Wojciech Biały**



# Pomoc żywnościowa dla mieszkańców gminy

Celem Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym pozyskaną przez GOPS w Sobkowie we współpracy z Bankiem Żywności w Kielcach, jest dotarcie z pomocą żywnościową do grup osób najbardziej potrzebujących w naszej gminie. W ramach programu osoby te mogły skorzystać ze wsparcia w postaci paczek żywnościowych, które Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie przygotował dla 500 osób. W sumie w trzech transportach przewieziono 24 290 kg żywności w tym m.in. makaron, ryż, mleko, cukier, olej, gołąbki, szynkę drobiową i inne.

W dwóch transportach i rozładunku żywności z Banku Żywności brali udział żołnierze z 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Ze względu na stan epidemii i zakazu zgromadzeń, przed Świętami Wiel-

kanocnymi paczki żywnościowe zostały dowieszone do rodzin przez Ochotniczą Straż Pożarną z Sokołowa Dolnego i Ochotniczą Straż Pożarną z Sobkowa. Osoby korzystające ze wsparcia Programu w naszej gminie

będą mogły również wziąć udział w ciekawych warsztatach edukacyjnych dotyczących wzmacniania samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego. Wsparcie działaniami towarzyszącymi, pozwoli na zwiększenie wymiaru pomocy żywnościowej, która realizowana jest w ramach Programu.

Wójt gminy Sobków

Tomasz Chaja wraz z kierownikiem GOPS Renatą Bredjak serdecznie dziękują pracownikom GOPS w Sobkowie, strażakom, żołnierzom Wojsk Obrony Terytorialnej za okazaną pomoc oraz ich poświęcenie i życzliwość.



## Świetlice w gminie Sobków otwarte z pewnymi ograniczeniami wynikającymi ze stanu epidemii

Wójt gminy Sobków informuje, iż w związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, świetlice wiejskie w gminie Sobków zostają otwarte dla uczestników zajęć.

Korzystanie z świetlic będzie możliwe z pewnymi ograniczeniami, które zostały opracowane na podstawie wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego.

Najważniejsze z nich to:

- w świetlicy może przebywać w jednym czasie ograniczona liczba osób (uzależ-

niona od metrażu świetlicy),

- przebywanie w świetlicy możliwe jest tylko w maseczkach ochronnych i po zdezynfekowaniu rąk,
- korzystanie z wyposażenia świetlicy z ograniczeniami (w zależności od rodzaju wyposażenia),
- przebywanie na terenie świetlicy dzieci w wieku poniżej 18 r. ż. tylko za zgodą rodziców lub prawnych opiekunów.

Prosimy o stosowanie się do zaleceń GIS, aby zainteresowani udziałem w zajęciach na terenie świetlicy nie narażali siebie i innych na zachorowania.

## Przetarg na przebudowę i remonty dróg gminnych i wewnętrznych

W kwietniu 2020 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Przebudowa i remont dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Sobków w roku 2020 – etap I”. Wpłynęło 5 ofert, z których najkorzystniejszą cenę przedstawił Zakład Usług Remontowo-Budowlanych ALBUD Paweł Bednarczyk z Oblęgorka, który zaferował wykonanie nawierzchni asfaltowych na niżej wymienionych drogach za cenę:

1. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 924 od km 0+000 do km 0+105 dł. 105 mb wraz z rozjazdem oznaczonym nr ewid. 4136 dł. 52 mb w m. Korytnica – 46 721,61 zł netto (57 467,58 zł brutto),
2. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 733 od km 0+160 do km 0+200 dł. 40 mb w m. Staniowice (kontynuacja robót z 2019 r. od istniejącej nawierzchni asfaltowej) – 17 473,40 zł netto (21 492,28 zł brutto),
3. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 698 od km 0+070 do km 0+140 dł. 70 mb w m. Staniowice – 17 788,00 zł netto (21 879,24 zł brutto),
4. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 197/2 od km 0+115 do km 0+190 dł. 75 mb w m. Żerniki – 21 860,50 zł netto (26 888,41 zł brutto),
5. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 401 od km 0+098 do km 0+173 dł. 75 mb w m. Miąsowa – 19 086,75 zł netto (23 476,70 zł brutto),
6. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 402 od km 0+360 do km 0+460 dł. 100 mb w m. Miąsowa – 28 825,00 zł netto (35 454,75 zł brutto),
7. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 206 od km 0+000 do km 0+070 dł. 70 mb w m. Szczepanów – 19 939,70 zł netto (24 525,83 zł brutto),
8. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 1085 od km 0+000 do km 0+060 dł. 60 mb w m. Korytnica – 18 208,60 zł netto (22 396,57 zł brutto),
9. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 118 od km 0+000 do km 0+100 dł. 100 mb w m. Żerniki – 27 089,00 zł netto (33 319,47 zł brutto),
10. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 1177 od km 0+000 do km 0+090 dł. 90 mb w m. Mzurowa – 13 905,10 zł netto (17 103,27 zł brutto),
11. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 61 Żerniki od km 0+000 do km 0+100 dł. 100 mb w m. Żerniki/Choiny – 32 808,00 zł netto (40 353,84 zł brutto),
12. Przebudowa drogi gminnej nr 383011T Wierzbica – Kamieniołom Sobków od km 1+525 do km 1+615 dł. 90 mb w m. Wierzbica – 25 017,75 zł netto (30 771,83 zł brutto),
13. Remont drogi gminnej nr 383004T Feliksówka – Michalinówka – Chomentów od km 3+900 do km 4+090, dł. 190 mb w m. Chomentów – 71 027,00 zł netto (87 363,21 zł brutto).

Całkowity koszt to 442 493,00 zł brutto. Stosowna umowa zostanie podpisana 10 czerwca 2020 r. Termin realizacji zadania do dnia 28.10.2020 r.

Paulina Dziopa



# Naprawy dróg z użyciem remontera

Na przełomie lutego i marca br. przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia na zadanie pn. „Remont cząstkowy jezdni o nawierzchni bitumicznej na drogach gminnych i wewnętrznych w 2020 roku”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych Prof – Bud s. c. z siedzibą przy ul. Górniczej 41 w Kielcach z ceną 47 232 zł i z tym wykonawcą

Gmina Sobków w dniu 4 marca 2020 roku podpisała umowę.

Obecnie trwają prace związane z poprawą nawierzchni asfaltowych przy użyciu remontera. Polegają na wypełnieniu ubytków w jezdni kruszywem z wyrównaniem i zawałtowaniem. Zakończenie I etapu napraw planowane jest do 1.06.2020 r.

*Paulina Dziopa*



## Gazyfikacja gminy Sobków

Polska Spółka Gazownictwa w Kielcach informuje, że prace związane z gazyfikacją Sobkowa zostały wstrzymane. Uzasadniając powyższą decyzję PSG stwierdziło, że przeprowadzenie inwestycji zależne jest od zainteresowania mieszkańców przyłączeniem do sieci gazowej. Polska Spółka Gazownictwa w Kielcach planując gazyfikację w naszej gminie, od początku określiła warunki, jakie należy spełnić, aby rozpocząć inwestycję. Kluczowym punktem określonym przez Radę Techniczno-Ekonomiczną PSG było zebranie minimum 30 wniosków o przyłączenie do sieci gazowej z przedmiotowego terenu. Wzięto pod uwagę ulice wskazane przez Polską Spółkę Gazownictwa, na których miała przebiegać nitka gazyfikacyjna, tj.: Spółdzielcza, Kielecka, Stanisława Sobka, część Źródłowej, Polna, Rzeczna, plac Wolności.

Do dnia dzisiejszego do Urzędu Gminy w Sobkowie wpłynęły 44 wnioski o przyłączenie do sieci gazowej, z czego 32 zgło-

szone posesje znajdują się w obszarze zainteresowania realizacji pierwszego etapu inwestycji. Do tych osób zostały w ostatnim czasie przesłane umowy przyłączeniowe, które podpisane należało, zgodnie z wytycznymi odesłać do Polskiej Spółki Gazownictwa w Kielcach. Jednak nie wszyscy mieszkańcy, którzy pierwotnie złożyli wnioski odesłali podpisane umowy, w związku z czym PSG poinformowało o nieoptyczności realizacji zadania przy liczbie przyłączy poniżej 30.

Cały czas prowadzony jest nabór wniosków od osób chętnych. Przypomnijmy, że wnioski mogą składać wszyscy mieszkańcy Sobkowa. Posesje przy wyżej wymienionych ulicach będą podłączane do sieci w pierwszej kolejności, a pozostałe w kolejnych etapach gazyfikacji. Wznowienie realizacji zadania nastąpi w momencie zwiększenia zainteresowania mieszkańców podłączeniem i spełnieniem warunków optyczności ekonomicznej określonej przez PSG.

## Podpisano umowę na montaż nowych wodomierzy

Jedną z głównych inwestycji prowadzoną przez Gminę Sobków jest zadanie pn.: „Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie gminy Kije, miasta i gminy Morawica i gminy Sobków”. Jest to program partnerski o łącznej wartości 5 619 918,98 zł, z czego dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020 wynosi 85% wspomnianej kwoty.

W ramach programu zostaną zrealizowane dwa główne założenia. Pierwszym z nich jest wymiana wszystkich wodomierzy na terenie gminy, drugie natomiast dotyczy założenia platformy internetowej dla mieszkańców, która umożliwi petentom mobilne załatwianie spraw takich jak m.in.: opłata rachunków za śmieci, wodę, ścieki, podatek czy składanie wniosków o zaświadczenia z MPZP.

W ostatnich tygodniach rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na realizację pierwszego z wymienionych zadań. Wykonawcą została firma KMB Sieci s.c., która do końca sierpnia 2021 r. wykona całość zadania, w ramach którego wymienione zostanie ponad 2600 wodomierzy na terenie całej gminy oraz zainstalowane zostaną oprogramowanie, serwery i urządzenia do zdalnego odczytu sygnałów, co usprawni pracę inksentów oraz zwiększy standard usług dla mieszkańców. Całość zadania będzie kosztować 1 350 000 zł brutto, z czego wkład własny Gminy to 15% wspomnianej kwoty, czyli 202 500 zł brutto.

*Sylwester Fiuk*



### Od dnia 25 maja 2020 r. Urząd Gminy w Sobkowie jest otwarty dla interesantów

Zasady, które obowiązują w Urzędzie:

1. Każda osoba chcąca osobiście załatwić sprawę w Urzędzie Gminy w Sobkowie **zobowiązana jest do zaopatrzenia się w maseczkę ochronną.**
2. Po wejściu na teren Urzędu bezwarunkowo należy **zdezynfekować dłonie.**
3. Przyjmowanie interesantów odbywa się pojedynczo – **dopuszcza się przebywanie jednego interesanta w pokoju w trakcie załatwiania indywidualnej sprawy.**
4. Osoby składające wnioski, pisma urzędowe, podania itp. niewymagające osobistego kontaktu z pracownikiem proszone są o **umieszczanie korespondencji w skrzynce podawczej znajdującej się przy wejściu do Urzędu.**
5. Informujemy również, że wszystkie wnioski oraz dokumenty, stanowiące uzupełnienie złożonych wniosków można składać za pośrednictwem:
  - poczty tradycyjnej na adres: Urząd Gminy w Sobkowie, plac Wolności 12, 28-305 Sobków
  - poczty elektronicznej na adres: sekretariat@sobkow.pl
  - faksu: 41 387 10 34
  - Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej e-PUAP. Adres skrytki: 2esfxh473c

Wznawia się przyjmowanie interesantów przez wójta w poniedziałki  
**od godz. 12.00 do 17.00 po wcześniejszym umówieniu terminu spotkania**  
– tel. 41 387 10 37.

**Kasa Urzędu otwarta będzie od 1 czerwca 2020 r.**

**W trosce o zdrowie Państwa i pracowników prosimy o zachowanie zasad bezpieczeństwa na terenie Urzędu.**

# Od 1 kwietnia nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z uchwałą nr XVIII/158/2020 Rady Gminy Sobków z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie wyboru metody obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty, wójt gminy Sobków informuje, iż od 1 kwietnia 2020 r. obowiązuje nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości **10 złotych miesięcznie za 1 osobę** zamieszukującą daną nieruchomość w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny wójt gminy Sobków określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za miesiąc lub miesiące, w których nie wypełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów, stosując wysokość stawki opłaty podwyższone tj. 30 złotych miesięcznie za 1 osobę zamieszukującą daną nieruchomość.

Rada Gminy ustaliła także częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodziennymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszukującej daną nieruchomość. Stawka opłaty z uwzględnieniem zwolnienia wynosi 9 zł od osoby.

O wysokości opłaty obowiązującej od 1 kwietnia 2020 r. mieszkańcy zostali poinformowani w zawiadomieniu o zmianie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiana stawki nie będzie wymagała składania nowej deklaracji. Konieczne będzie złożenie nowej deklaracji w przypadku chęci skorzystania ze zwolnienia z części opłaty za kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym lub zmiany liczby osób zamieszukujących daną nieruchomość.

Terminy wnoszenia opłat pozostają bez zmian i należy je uiszczać na rachunek bankowy: 60 8493 0004 0080 0700 0013 0236.

Zmiana stawki spowodowana jest przede wszystkim trudną sytuacją związaną ze zwiększeniem wynagrodzenia umownego dla firmy „Polter” odbierającej na podstawie umowy zawartej w 2018 r. odpady komunalne z terenu gm. Sobków. Właściciel firmy kilkakrotnie informował Urząd Gminy w Sobkowie o problemach związanych z zagospodarowaniem odpadów, wzrostem cen jednostkowych i opłat środowiskowych w latach 2018–2020. Nieoptymalność wykonywania usługi po cenach umownych spowodowała złożenie przez „Polter” wypowiedzenia świadczenia usług odbioru odpadów z terenu gm. Sobków. Po przeprowadzonych rozmowach Wykonawca zdecydował o wycofaniu wypowiedzenia i złożył pismo wraz z kalkulacją cen do zmiany warunków umowy nr 189/2018

z dn. 19.10.2018 r. Biorąc pod uwagę zaistniałą sytuację oraz to, że złożony wniosek był zgodny z warunkami zawartej umowy, wynagrodzenie dla Wykonawcy zostało podwyższone od kwietnia 2020 r.

Inne przyczyny wzrostu kosztów gospodarowania odpadami: wejście w życie przepisów ustawy o zmianie utrzymania czystości i porządku w gminach, wprowadzenie obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, ciągły wzrost kosztów gospodarowania odpadami ze względu na zmiany obowiązujących przepisów, wzrost ustalonej przez urzędy marszałkowskie tzw. opłaty marszałkowskiej za umieszczenie odpadów na składowisku, które obowiązują na instalacjach przetwarzania odpadów i w ciągu kilku lat wzrosły drugie tyle, następstwo m.in. drogich instalacji przetwarzających odpady czy wzrostu cen energii, paliw i płac dla pracowników ze względu na zwiększenie stawki minimalnej.

Zgodnie zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. System ten winien funkcjonować na zasadzie samobilansowania. Na systemie gospodarki odpadami komunalnymi gmina nie może zarabiać, jak i nie może go dofinansowywać z innych źródeł „ogólnego budżetu gminy”.

## Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji w Sokołowie Dolnym

W dniu 14.04.2020 r zakończył się I etap rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Sokołów Dolny w gm. Sobków w ramach zadania pn. „Rozbudowa

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m. Sokołów Dolny do dz. nr 110”.

Zgodnie z podpisanym protokołem częściowym odbioru wykonanych robót oraz z harmonogramem rzeczowo-finansowym wykonawca – Zakład Instalacji Sanitarnych, CO i Gazowych Jan Cedzyński, Zgórsko 98C, 26-052 Sitkówka-Nowiny, wykonał kanał sanitarny o długości 342 m z rur PVC DN 200 mm ze studzienkami rewizyjnymi oraz 332 m sieci wodociągowej z rur PE DN 110 mm wraz z hydrantami. W odbiorze uczestniczyli m.in. Piotr Borkowski – kierownik Referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Drogownictwa, Wojciech Biały – inspektor ds. inwestycji, zamówień publicznych i gospodarki komunalnej, Robert Wojtasik – inspektor nadzoru inwestorskiego oraz ze strony wykonawcy Jan Cedzyński – kierownik budowy. Wartość wykonanych robót wyniosła 195 000 zł brutto.

Prace będą prowadzone do wiosny następnego roku.

**Wojciech Biały**





# Wsparcie w ramach TIK



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



Gmina Sobków otrzymała wsparcie finansowe w ramach konkursu 8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego Poddziałanie 8.3.3 Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w zakresie stosowania TIK.

Głównym celem projektu jest rozwijanie kompetencji kluczowych, cyfrowych oraz umiejętności korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnej w procesie uczenia się poprzez organizowanie pozalekcyjnych zajęć dodatkowych, prowadzonych z wykorzystaniem aktywizujących metod nauczania i nowoczesnych narzędzi edukacyjnych (TIK).

W ramach projektu nauczyciele zostaną przeszkoleni z zakresu wykorzystania kompetencji kluczowych oraz stosowania narzędzi TIK w procesie nauczania. Projekt realizowany będzie na podstawie indywidualnie zdiagnozowanego zapotrzebowania szkoły m.in. w zakresie obszarów, które przyczyniać się mają do podnoszenia u uczniów kompetencji (szczególnie matematyczno-przyrodniczych) i postaw, które w przyszłości zaowocują podniesieniem zdolności do zdobywania wiedzy i życia w społeczeństwie, w którym szczególnie ważne jest system informatyczny, realiza-

cji potrzeb nauczycieli w zakresie doskonalenia kompetencji zawodowych oraz potrzeb szkoły dotyczących wyposażenia, zawartymi w Indywidualnej Diagnozie Szkoły (IDS) zatwierdzonej przez organ prowadzący.

Szkoły, które zostaną wyposażone w ramach programu w sprzęt TIK do prowadzenia zajęć edukacyjnych to SP im. Jana Pawła II w Sobkowie, ZPO w Brzegach oraz SP w Miąsowej. W wymienionych szkołach w ramach projektu prowadzone będą dla uczniów również zajęcia dodatkowe z matematyki, języka polskiego, języka angielskiego, języka niemieckiego, fizyki, chemii, informatyki.

Kwota dofinansowania projektu wynosi 432 608,50 zł oraz wkład własny 74 784 zł (14,74%). Realizacja projektu ma nastąpić w okresie 1.08.2020 – 30.06.2021 r.

W maju br. w ramach tego samego konkursu tj. 8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego złożono wnioski na poddziałanie: 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych. Do konkursu zgłoszone zostały trzy placówki, tj. SP w Sokołowie, ZPO w Korytnicy oraz ZPO w Mokrsku Dolnym.

Zgodnie z projektem zaplanowano w ww. szkołach doposażenie w sprzęt TIK, realizację zajęć dodatkowych z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego, chemii, fizyki, przedmiotów przyrodniczych, informatyki/robotyki. Wymagany wkład własny to minimum 10% kosztów kwalifikowanych projektu. Wartość wkładu własnego poprzez udostępnienie pomieszczeń na potrzeby organizacji zajęć wynosić będzie 60 800 zł. Ogólny koszt projektu opiewa na kwotę 481 746,50 zł.

## Rezerwa oświatowa

REZERWA OŚWIATOWA to finansowe wsparcie, jakie mogą otrzymać placówki edukacyjne między innymi na doposażenie pracowni przedmiotowych. Jest to niepowtarzalna szansa na zakup dla szkół nowoczesnych pomocy dydaktycznych do nauki geografii, biologii, chemii i fizyki.

W maju br. Gmina Sobków złożyła wniosek na dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach, w którym aplikowała o wsparcie dla dwóch placówek. Spośród uprawnionych do ubiegania się o wsparcie placówek wyłoniono dwie. Są to Szkoła Podstawowa w Lipie i Szkoła Podstawowa w Chomentowie. Wnioski obu szkół opiewają na kwotę 75 000 zł każdy.

# Przypominamy o zakazie wylewania nieczystości ciekłych do wód

W związku z pojawiającymi się informacjami dotyczącymi wylewania nieczystości ciekłych przez mieszkańców do cieków oraz rowów przydrożnych i melioracyjnych, przypominamy, że takie postępowanie jest nielegalne. Ścieki z szamba to siedlisko bakterii i wirusów bardzo niebezpiecznych dla zdrowia i życia. Odprowadzanie ścieków do wód prowadzi do ich zanieczyszczenia.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek przyłączenia jej do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub wyposażenia nieruchomości w szambo albo przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone w przepisach.

Odprowadzanie nieczystości ciekłych inaczej niż sposobami opisanymi powyżej jest karalne, niezależnie od tego, gdzie są one wylane, tj.: do cieków, rowów, na pole rolne, czy też na własne podwórko. Proceder ten stanowi wykroczenie, które podlega karze grzywny.

Każdy właściciel nieruchomości, w przypadku posiadania szamba lub przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, ma obowiązek zawarcia umowy na wywóz nieczystości ciekłych lub osadów ściekowych z oczyszczalni, z przed-

siębiorcą, posiadającym stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. Ponadto każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów wpłat za ww. usługi i okazywania ich na każde wezwanie organu kontrolującego.

Poniżej podajemy dane firm wywozowych, które posiadają stosowne zezwolenia i prowadzą działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości na terenie gminy Sobków, tj.:

1. WC SERWIS Sp. z o.o. Spółka komandytowa ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze; tel. 32 278 45 31.
2. EKOL Jacek Gredka Sudół 4, 28-300 Jędrzejów; tel. 41 386 56 61.



3. Usługi Transportowo-Asenizacyjne Marek Moskwa Zbrza ul. Nowa Wieś 98, 26-026 Morawica; tel. 601 176 502.
4. EFEKT-DR Rafał Dziewięcki Zbrza 82, 26-026 Morawica; tel. 609 654 580.
5. F.U. Wywóz Nieczystości Płynnych Tadeusz Konieczny Wola Tesserowa 78, 28-366 Małogoszcz; tel. 41 385 35 76, 509 705 550.
6. Firma Usługowo-Produkcyjno Handlowa „ADEX” Bogdan Bąk Kowala 71B, 26-052 Sitkówka-Nowiny; tel. 41 311 72 96, 503 851 174.
7. PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH POLTER BIS Teresa Bentkowska ul. Ogrodowa 20, 28-300 Jędrzejów; tel. 41 38 625 00, 500 027 245.
8. WOŚ-TRANS Janusz Woś Usługi Asenizacyjno-Transportowe Brzeziny ul. Szkolna 19, 26-026 Morawica; tel. 502 570 514, 883 022 923.
9. Przewóz Ładunków Transportem Ciężarowym Kubicka Maria Bilcza ul. Żeromskiego 57, 26-026 Morawica; tel. 602 440 941.
10. Usługi Asenizacyjne ASENIX Norbert Pełka Mnichów 120, 28-300 Jędrzejów, tel. 505 829 166.

**Marlena Koziel**

# Święto patrona Szkoły Podstawowej w Sobkowie



18 maja 2020 r. w 100. rocznicę urodzin Jana Pawła II przypada również święto patronalne Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie. Ta rocznica stała się okazją do wspomnień, modlitwy oraz przeżywania radości.

Polacy są dumni, także i my, ponieważ święty Jan Paweł II jest naszym Patronem, wzorem, z którego czerpiemy siłę duchową.

W czasie mszy świętej modliliśmy się, dziękując Bogu za dar w osobie Jana Pawła II, ale też prosiliśmy o potrzebne faski za Jego wstawiennictwem. Razem z nauczycielami, uczniami i rodzicami we mszy uczestniczyli zaproszeni goście: wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, zastępca wójta Małgorzata Słotwińska oraz sekretarz gminy Sobków Iwona Mitrega, którzy na zakończenie uroczystości przy pomniku Jana Pawła II, złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Po mszy świętej wszyscy uczestnicy mogli wystuchać montażu słowno-mu-

zycznego pt. „Portret ze wspomnień”. Było wiele wzruszających chwil przywołanych przez zdjęcia i piosenki o Papieżu. A następnie wszyscy zgromadziliśmy się przy pomniku Jana Pawła II, by odśpiewać „Barwę”, pieśń, którą bardzo lubił Papież.

W akademii wzięli udział przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego, a nad całością czuwały: B. Szymczyk i V. Wujcik.

**B. Szymczyk**



## Podpisano umowę na utworzenie świetlic środowiskowych w gminie Sobków

W dniu 9 czerwca 2020 r. wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie Renata Brejdek oraz skarbnik gminy Barbara Słoma uroczystie podpisali w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach umowę na dofinansowanie projektu ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014–2020 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych pod nazwą „Świetlice środowiskowe w gminie Sobków”, w wysokości 1 122 660 zł.

Świetlice środowiskowe utworzone zostaną w budynkach szkół w Brzegach i Sobkowie.

Okres realizacji projektu rozpocznie się 1 lipca 2020 r. i trwać będzie do 30 czerwca 2022 r. W pierwszych trzech miesiącach zaplanowano adaptację pomieszczeń w celu dostosowania ich do odpowiednich wymagań oraz zakupy wyposażenia w tym pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć z języka angielskiego, informatyki, sportowych oraz teatralno-artystycznych. Otwarcie świetlic środowiskowych planowane jest od 1 października br. W ramach profilaktyki społecznej skierowanej do dzieci i rodzin



oraz działalności placówek wsparcia dziennego kompleksowe wsparcie zaplanowano ogółem dla 30 dzieci po 15 dzieci w każdej placówce. Świetlice będą czynne od poniedziałku do piątku w dni robocze po 4 godz. dziennie. Czas w świetlicach dzieci spędzać będą sposób interesujący i oparty o indywidualne potrzeby i zdolności. Zajęcia ukierunkowane będą na profilaktykę i pomoc dziecku. Praca wychowawcza z dziećmi będzie polegała na rozwijaniu ich zainteresowań.

W ramach projektu powstanie również Punkt Wsparcia Rodziny obejmujący wsparciem psychologa i pedagoga – w miarę potrzeb w ten sposób nastąpi poszerzenie dotychczasowego zakresu działań profilaktycznych wspierających rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.





# Gmina Sobków przystąpiła do projektu „Zdalna szkoła”



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Z uwagi na wprowadzone w całym kraju czasowe ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, wójt gminy Sobków realizuje przez cały okres trwania pandemii obowiązek organizacji pracy zdalnej w placówkach oświatowych naszej gminy. Aby zadania te mogły być realizowane najlepiej jak to możliwe, zgodnie z ogłoszonym przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa Programem Operacyjnym Polska Cyfrowa na lata 2014–2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach”, Gmina Sobków złożyła 2 kwietnia br. wniosek o sfinansowanie zakupu 20 szt. komputerów na łączną kwotę 60 000 zł. Wniosek zweryfikowano pozytywnie i w dniu 21 kwietnia została podpisana umowa o powierzenie grantu



na kwotę wskazaną we wniosku. Z otrzymanego dofinansowania zostały zakupione komputery, które zasiły pięć placówek oświatowych z terenu gminy Sobków.

W dniu 19.05 2020 r. wójt gminy Sobków przekazał na ręce dyrektorów szkół podstawowych w Lipie, Chomentowie, Sokołowie Dolnym oraz dyrektorów zespołów placówek oświatowych w Korytnicy i Mokrsku Dolnym łącznie 20 laptopów zakupionych ze środków pozyskanych w ramach realizacji projektu pn. „Zdalna Szkoła – Wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”.

Wartość zakupionego sprzętu wynosi 65 000 zł, z czego dofinansowanie stanowi kwotę 60 000 zł. Każda placówka otrzymała 4 nowe urządzenia, które umożliwią nauczycielom realizację zajęć zdalnych, a uczniom uczestnictwo w nauce i utrzymanie wymaganego poziomu nauczania. W późniejszym okresie sprzęt zostanie wykorzystywany przy prowadzeniu lekcji, umożliwi nabywanie nowych umiejętności w zakresie wykorzystywania nowoczesnych technologii w nauczaniu przedmiotowym, organizacji procesów edukacyjnych i wychowawczych.

**Wioletta Zielonka**



## PODZIĘKOWANIE

Wójt gminy Sobków składa serdeczne podziękowania dla radnych Rady Gminy Sobków, zastępcy wójta, sekretarza i skarbnika gminy za ufundowanie maseczek ochronnych dla mieszkańców gminy.

Radnemu ze Starych Kotlic dziękuję za zorganizowanie wspólnie z mieszkańcami gminy zaopatrzenia w płyny dezynfekujące ośrodków zdrowia w Sobkowie i Miąsowej oraz Pogotowia Ratunkowego i Szpitala Specjalistycznego im. W. Biegańskiego w Jędrzejowie.

Słowa podziękowania kieruję również do stowarzyszeń, podmiotów gospodarczych i indywidualnych osób z terenu naszej gminy, które szyły maseczki i przekazały je potrzebującym czy w jakikolwiek inny sposób udzieliły pomocy w tym trudnym czasie.

**Wójt Gminy Sobków  
Tomasz Chaja**

## „Zdalna szkoła+” – kolejne 180 milionów na zakup sprzętu dla uczniów

To już drugi, od czasu ogłoszenia na terenie Polski stanu zagrożenia epidemicznego, konkurs organizowany przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa, w którym JST mogą uzyskać 100% dofinansowanie na zakup sprzętu komputerowego umożliwiającego realizację zdalnych lekcji uczniom wykluczonym cyfrowo. Wnioski można składać od 15 maja do 14 sierpnia 2020 roku.

Wysokość dofinansowania zależy od tego, w której ze wskazanych kategorii znajduje się gmina. Gmina Sobków jest w trakcie pro-

cedowania wniosku o dofinansowanie w wysokości 75 000 zł.

W ramach dofinansowania planowany jest zakup 25 laptopów dla szkół z terenu gminy. Wsparcie jest skierowane bezpośrednio do szkół i ma służyć dla nauczycieli, i uczniów.

Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020.

(KM)



# Wymiana konstrukcji i pokrycia dachowego na budynku OSP w Sokołowie Górnym



Pod koniec kwietnia zakończono prace związane z wymianą dachu na budynku remizy OSP w miejscowości Sokołów Górny w ramach zadania pn. „Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP Sokołów Górny na świetlicę wiejską w m. Sokołów Górny”.

W dniu 12 maja 2020 r. wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, wiceprzewodniczący Rady Gminy Sobków Józef Pyjas oraz pracownicy Urzędu Gminy dokonali odbioru ww. zadania. W odbiorze uczestniczyli m.in. Piotr Borkowski – kierownik Referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Drogownictwa, Wojciech Biały – inspektor ds. inwestycji, zamówień publicznych i gospodarki komunalnej oraz ze strony wykonawcy Jan Lewicki – kierownik budowy oraz właściciel firmy BARTEX Krzysztof Blicharski.

Zgodnie z warunkami umowy wykonawca wykonał przebudowę budynku obejmującą m.in.: demontaż pokrycia dachowego z płyt azbestowych wraz z utylizacją, wymianę



konstrukcji dachowej na nową, wykonanie nowego pokrycia dachowego z blachy trapezowej wraz z nowym orynnowaniem i podbitką, montaż elementów wyposażenia dachu w tawy kominarskie, płotki śniegowe i czapki kominowe, wykonanie instalacji odgromowej oraz montaż włazu dachowego.

Wartość całej inwestycji wyniosła 94 261,54 zł brutto. Zadanie zostało sfinansowane z budżetu Gminy Sobków na lata 2019 i 2020 oraz z funduszu sołeckiego na rok 2020 dla m. Sokołów Górny.



## GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

### Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37  
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl  
www.sobkow.pl

**Redagują:** pracownicy Urzędu Gminy

**Produkcja:** Vena Studio, www.venastudio.pl

**Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.**



# Trwa budowa sieci kanalizacji w Brzegach



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Powstają kolejne metry nowej sieci kanalizacyjnej budowanej w Brzegach w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi” w ramach Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa” Osi 4 „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020.

Do końca maja wykonano kanalizację grawitacyjną o dł. ok 700 mb wraz z infrastruk-

turą towarzyszącą. Nad realizacją inwestycji czuwa inspektor nadzoru inwestorskiego Grzegorz Okrój. Trwają również prace archeologiczne na terenie zabytku wpisanego w rejestr zabytków prowadzone przez Kingę Rybę. Prowadzona jest analiza wniosków złożonych przez mieszkańców Brzegów w sprawie nowych zgłoszeń przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej.

Mając na względzie szeroki zakres prowadzonych prac, uprzejmie prosimy o zwracanie uwagi na tymczasowe oznakowanie, jak również o ostrożność przy poruszaniu się

w rejonach prowadzonych robót. Za wszelkie powstające w związku z prowadzoną budową utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

**Wojciech Biały**



## Koszenie poboczy przy drogach gminnych i wewnętrznych

15 kwietnia br zostało wdrożone postępowanie o udzielenie zamówienia na zadanie „Koszenie poboczy przy drogach gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Sobków w 2020 roku”. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma P.P.H.U. „NIVA – BIS” Jarosław Smolarz z Żernik. Stosowna umowa została podpisana 29.04.2020 roku.

Przewiduje się trzykrotne koszenie poboczy na szerokości 1,0 m po każdej stronie drogi z uwzględnieniem wykoszenia kosą spalinową przy znakach, słupkach, barierkach drogowych, słupach energetycznych i telekomunikacyjnych oraz drzewach i krzewach drogowych w wykaszanych poboczach dróg gminnych i wewnętrznych wraz z rozdrobieniem i pozostawieniem trawy na poboczu. Końcowy termin prac przypada na 30.10.2020 roku. Całkowity koszt zamówienia to 37 290 zł brutto.

**Paulina Dziopa**

## Przebudowa ulicy Długiej w Sobkowie

Od grudnia 2019 roku trwają prace związane z „Przebudową drogi gminnej nr 383018T Sobków ul. Długa od km 0+023 do km 0+764”. Zaawansowanie robót na dzień 31.05.2020 r. stanowi około 70% wartości całego zadania. Wykonawca „PRO-F-BUD” do dnia dzisiejszego wykonał cały zakres robót związanych z odwodnieniem drogi (roboty wodno-kanalizacyjne) oraz chodnik z kostki brukowej wraz ze zjazdami na posesje. Dokonano przełożenia sieci teletechnicznej na odcinkach drogi, na których wystąpiła konieczność poszerzenia nawierzchni asfaltowej. Wykonano również podbudowę tłuczniową pod poszerzenie

drogi oraz warstwę wiążącą asfaltu w części drogi, na której wykonano odwodnienie. Ponadto odtworzono cały odcinek rowu odprowadzającego wody opadowe w kierunku rzeki Nida.

Zakończenie robót planowane jest do 31 lipca 2020 roku. Pozostały zakres robót obejmuje zjazdy na posesję po drugiej stronie chodnika oraz położenie nawierzchni asfaltowej.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 199 128 zł, natomiast dofinansowanie ww. zadania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych to 839 389 zł.

**Paulina Dziopa**





# Mieszkańcy Sokołowa Dolnego mogą się cieszyć nowym placem zabaw!



ka wagowa, bujak kubekowy, bujak pojedynczy, piaskownica, karuzela, huśtawka pojedyncza, samochód zabawowy, zamek linowy, kładka linowa, krzesło do wyciskania, rowerek, orbiter, wioślarz, ławki parkowe, kosze na śmieci, stojak na rowery i regulamin placu zabaw.

W odbiorze udział wzięli: wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, kierownik referatu BPPID Piotr Borkowski oraz inspektor ds. inwestycji Sylwester Fiuk.

Tegoroczny montaż zabawek na placu zabaw w Sokołowie był kontynuacją zadania rozpoczętego w ubiegłym roku, kiedy to wykonano kompletną dokumentację projektową na powyższy cel oraz rozpoczęto budowę ogrodzenia. Kolejnym etapem zagospodarowania działki 9/24 w Sokołowie Dolnym będzie dokończenie budowy ogrodzenia panelowego planowane na przyszły rok.

**Sylwester Fiuk**

W piątek, 8 maja br. został odebrany plac zabaw na osiedlu w Sokołowie Dolnym. Inwestycję wykonano w ramach funduszu sołeckiego na 2020 rok oraz dodatkowym środkiem z budżetu gminy. Łączna suma za dostawę i montaż urządzeń to 50 000 zł brutto. Wykonawcą wyłonionym w przetargu była firma Apis Polska z Jarostawia. Dzięki atrakcyjnej ofercie złożonej przez wykonawcę udało się zamontować wszystkie urządzenia przewidziane w dokumentacji projektowej, a tym samym dzieci i młodzież będą miały duże możliwości do dobrej zabawy.

Zamontowano następujące urządzenia: zestaw zabawowy, huśtawka podwójna, huśtaw-



## Nowy plac zabaw w Korytnicy

21 maja 2020 r. został odebrany nowy plac zabaw w miejscowości Korytnica. W ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Korytnica” teren został doposażony w nowe urządzenia zabawowe m.in. zestaw zabawowy, duży statek piracki z piaskownicą, zestaw sprawnościowy lino-

wy, huśtawkę podwójną, huśtawkę wagową, dwa bujaki sprężynowe oraz elementy małej architektury tj. ławki, kosze na śmieci oraz tablicę regulaminową. Wykonawcą zadania wyłonionym w zapytaniu ofertowym była firma Apis Polska z Jarostawia za kwotę 59 234,09 zł brutto. W odbiorze uczestni-



czyli m.in. wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, kierownik Referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Drogownictwa Piotr Borkowski, inspektor ds. inwestycji, zamówień publicznych i gospodarki komunalnej Wojciech Biały oraz ze strony wykonawcy przedstawiciel firmy Apis Polska z Jarostawia Krzysztof Oziębło.

Na teren nowego placu zabaw firma NIVA-BIS z Żernik reprezentowana przez Jarosława Smolarza dostarczyła ziemię urodzajną. Teren został ostatecznie wyrównany i obsiany trawą.

Tegoroczne prace związane z montażem zabawek oraz dostawą ziemi na placu zabaw w Korytnicy był kontynuacją zadania rozpoczętego w ubiegłym roku, kiedy to wykonano zabudowę cieku wodnego wraz z niwelacją terenu.

Inwestycję zrealizowano w całości ze środków własnych budżetu Gminy Sobków w ramach inwestycji wieloletnich.

**Wojciech Biały**

